
Zarządzenie nr 17/2026 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 22 stycznia 2026 roku 

w sprawie zasad przydziału okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
pracownikom zatrudnionym przy obsłudze monitora ekranowego 

Na podstawie art. 23 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku –Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2024 r. poz. 1571 ze zm.) w zw. z § 8 ust. 2 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 roku w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 58 ) oraz § 27 ust. 1-2, § 28 pkt 2, Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w 

Kielcach zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe pracownikom przysługują okulary 

lub szkła kontaktowe korygujące wzrok ze względu na uciążliwość pracy, gdy spełnione są 

łącznie następujące warunki: 

1) czas pracy przy komputerze wynosi co najmniej 4 godziny dziennie; 

2) podczas profilaktycznych badań lekarskich wstępnych i okresowych lekarz okulista 

wydał zalecenie stosowania odpowiednich okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok, potwierdzone adnotacją w zaświadczeniu lekarskim. 

§ 2 

1. Wysokość refundacji za zakup okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok nie 

może przekraczać kwoty 400 zł. 

2. Zwrot kosztów za zakupione we własnym zakresie okulary lub szkła kontaktowe korygujące 

nastąpi po przedłożeniu dokumentu potwierdzającego zakup (rachunku/ faktury), 

wystawionego imiennie na pracownika  wraz z potwierdzeniem zapłaty, jeżeli zapłata 

nastąpiła w sposób inny niż gotówką.   

3. Z refundacji, o której mowa w ust. 1, pracownik może skorzystać jeden raz w okresie czterech 

lat zatrudnienia w Uniwersytecie. 

§ 3 

Zakupione okulary lub szkła kontaktowe korygujące stanowią rodzaj ochrony indywidualnej 

przysługującej na stanowisku pracy i będą wpisywane do indywidualnej kartoteki wydanej 

odzieży roboczej i ochronnej prowadzonej przez wyznaczoną do tego jednostkę organizacyjną 

Uniwersytetu. 

 

 

 



§ 4 

Traci moc zarządzenie nr 55/2024 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 5 czerwca 2024 roku w sprawie zasad przydziału okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym przy obsłudze monitora ekranowego. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                               Rektor 

 Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

                                                                                   prof. dr hab. Beata Wojciechowska 
 

 

 


